
Comune di Palma di Montechiaro
Provincia di Agrigento

Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali

w '-I4 del Registro

Data A 5 - {)l 2O16
OGGETTO: Affidamento del Servizio Giuridico Legale del Comune di Palma di Montechiaro.

Liquidazione fattura n.16/2016 Avv. Claudio Trovato (periodo Ottobre/Dicembre 2015)

N. Registro Settore Affari Tributari e Legali del ~2Dlb

ANNO 2016

L'anno duemilasedici il giorno lS.... del mese di Gennaio alle ore _// _

Il Capo Settore

Visto l'O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.

Vista la nota prot. 19830 del 22.06.2015 la quale il sindaco, sulla base dell'esperienza
dell'affidamento effettuato nel 2014, ha impartito apposita direttiva affinché la scrivente avvii una procedura
di gara ai sensi del D.L.gs n.163/2006 e s.m.i., per l'individuazione di professionista singolo o associato
idoneo all'espletamento del servizio gestione contenzioso e di supporto giuridio-Iegale ai vari uffici
dell' ente, alle stesse condizioni della gara avviata nel 2014 ma per Anni DUE . Pertanto detto servizio
prevederà un importo a base d'asta contenuto entro i 40.000,00 euro per Due Anni.

Che, con propria determinazione n. 40 del 23.6.2015 è stato approvato lo schema del bando di gara e
capitolato di appalto per l'affidamento del servizio di che trattasi;

Dato atto che, a seguito dell'espletamento della gara, il Comune di Palma di Montechiaro ha
affidato il servizio giuridico legale per due anni, giusta disciplinare _ contratto, stipulato in data 12.10.2015,
all' Avv. Claudio Trovato del Foro di Palermo;

Dato atto che l'impegno di spesa, relativamente al corrispettivo e ogni e qualsiasi altro emolumento
spettante al professionista, è stato assunto sul cap. sul cap. 860 _ imp. 77444-77445;

Vista la parcella elettronica n.I/16 del 4/1/2016 dell'Avv. Claudio Trovato, prot. n.88/2016 di €
5.836,48 relativa al periodo: Ottobre/Dicembre 2016;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare e pagare la parcella n.1/16 all'Avv. Claudio Trovato di € 5.836,48;



di emettere mandato di pagamento in favore del suddetto professionista imputando la spesa al cap.
sul cap. 860 - imp. 77444-77445

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e
riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D.L.vo n.267/2000.

cedimento Il Capo Settore J.xl~.I -Affari Legali
Dott.~sa Di Blasi

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°
comma art. 151 D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del~rvizio Finanziario

Certificazione
(art.18D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012)

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali

CERTIFICA

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito,
Amministrazione Aperta.

1/ Capa Sfì,:aR;;'PonsobUe
Dott\~ Blasi



..I. "5'" .1. V..I..1.

XFATTURA ELETTRONICA - VERSIONE 1.1

SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

· Mittente: CLAUDIO TROVATO
: Partita IVA: IT04347040828
: Codice fiscale: TRVCLD67E10M088T
· Albo professionale di appartenenza: ALBO AWOCATI
: Provincia di competenza dell'Albo: PA
: Numero iscrizione all'Albo: 2832 -
: Data iscrizione all'Albo: 14/07/1994
: Regime fiscale: Ordinario
: Sede: VIA DELLE ALPI N 52 - 90144 - PALERMO (PA) IT
· Recapiti:
· Telefono: .3277312169
: E-mail: claudiotrovato@icloud.com
, Terzo intermediario soggetto emittente:
· Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517

Trasmissione nr. 0000978446
Da: IT01879020517a: D6DBRV
Formato: 50111

Cessionario/committente: Comune di Palma di Montechiaro -
3 Settore - Affari Tributari e Legali
Codice Fiscale: 81000070847
Sede: Via Fiorentino 89 - 92020 - Palma di Montechiaro (AG) IT '

PARCELLA NR. FATTPA 1_16 DEL 04/01/2016
Importo totale documento: 5.836,48 (EUR)
Importo da pagare entro il 04/01/2016: 4.916,48 (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 920,00 (EUR)(20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

d uI tassunto ettaun fattura

Dettaglio Cod. Descrizion Unità
Valore Valore Aliquota

doc. articolo e
Quantità misura

unitario totale IVA
Ritenuta

(EUR) (EUR)

fattura
contratto
appalto

Codice servizi legali
1 fornitore ON periodo 1.00 NR 4600,000000 4.600,00 22,00% SI

ottobre -
novembre -
dicembre
2015

Cassa revidenzlale
Cassa Impon. (EUR) Aliq.IVAAliquota Imp. contrib. (EUR)

Cassa Nazionale
Previdenza e Assistenza
Avvocatie Procuratori
legali

4,00% 184,00 4.600,00 22,00%

uota IVA e natura
Impon.llmporto (EUR)

1.052,48 Immediata D.p.r. 633/7222.00% 4.784,00
Pagamento
P

Imposta (EUR) Esigibilità Rif. normativo

: aqarnento completo
,
,

Modalità Importo (EUR) entro il Istituto IBAN BIC Cod. pago

Bonifico 4.916,48 04/01/2016 UNICREDIT IT77C020080466
BANCA 0000004811772 UNCRITM167F BB

..... 11r'1 \ T"'\,
1 n ,,0

\ T ..



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio per 15giorni consecutivi dal al _

IlMesso Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì _

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì _ f.to _


